ESTADO DO CEARÁ

· ~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PAtÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSE AtVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VARZEAALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 • AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZ.DOCONSELHO@CAMARAVARZEM LEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 055/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

CÂMARA MUNICIPAL DE .YMZE4Ai-'5: CE
APROVADOEM:Z5-.J.f} ~ g;:; - -~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

Várzea Alegre, 12 de agosto de 2025

SOLICITA RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS

DE ACESSO AO SÍTIO CAPÃO, SÍTIO
CHANECA, UNHA DE GATO E ÀS
RESID~NCIAS DOS SENHORES GERALDO,

CHAGAS, MARCOS E IVONEIDE, ALÉM DE
SANEAMENTO E ASFALTO NA RUA DONA

SANTINHA, NO BAIRRO ZEZINHO COSTA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

A. Recuperação das estradas vicinais que dão acesso aos seguintes locais: Sítio Capão, Sítio

Charneca e Sítio Unha de Gato;

B. Manutenção e conclusão da estrada que dá acesso às residências dos senhores: Geraldo,

Chagas, Marcos e lvoneide, na comunidade da Lagoa de Dentro. Ressalta-se que esse trecho

não foi atendido pelas máquinas durante os trabalhos realizados.

LUIZ DO CONSELHO
GAOINETt 06 " VA RZCA ALCCRC, CIOADC DO AMOR r RAT(RNO"

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUíZDOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.8R

C. Saneamento básico e pavimentação asfáltica da Rua Dona Santinha, localizada no bairro

Zezinho Costa, uma demanda antiga da população local, que convive com esgoto a céu aberto

e lama em períodos chuvosos, comprometendo a saúde e o bem-estar dos moradores.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinadodeformadigitalpor
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2025.08.12 13:03:22
--03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÂMARAMUNICIPAL~E . ~~~-
APROVADO EM: / (9, I . ©rM ·.

MENESIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

WIZ DO CONSELHO
GABINETE05 "VARZCA ALCCRC. CIDAOC DO AMOR fRATCRNO"